А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 марта 2015 года
№

571

 О внесении изменений в постановление Администрации

города Костромы от 15 февраля 2012 года № 257 "Об

установлении тарифов на услуги, предоставляемые

муниципальным бюджетным учреждением «Городская

служба контроля качества потребительских товаров и

услуг»"

В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131

- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», руководствуясь решением Думы города Костромы от 21 декабря 2005 года

№ 120 «Об определении порядка установления органами местного самоуправления

города Костромы размера платы за жилое помещение и коммунальные услуги, тарифов

на товары и услуги организаций коммунального комплекса, тарифов на услуги,

предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями», Порядком

формирования тарифов на платные услуги, предоставляемые муниципальными

предприятиями и учреждениями города Костромы, утвержденным постановлением

Администрации города Костромы, от 10 июля 2013 года № 1504, руководствуясь

статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в тарифы на услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным

учреждением «Городская служба контроля качества потребительских товаров и услуг»,

установленные постановлением Администрацией города Костромы от 15 февраля 2012

года № 257 (с изменениями, внесенными постановлением Администрацией города

Костромы от 18 сентября 2013 № 2073), следующие изменения:

1.1. строку 1 изложить в следующей редакции:

«

1.

Исследование молока и продуктов переработки молока в полном

объеме, в том числе:
661,75

»;

1.2. дополнить строкой 1.12 следующего содержания:

« 1.12. Определение содержания белка 472,00 »;

1.3. дополнить строкой 2.12 следующего содержания:

« 2.12. Определение содержания белка 472,00 »;

1.4. строку 3 изложить в следующей редакции:

«

3.

Исследование колбасных и мясных изделий в полном объеме, в том

числе:
842,15

»;

1.5. строку 3.8 изложить в следующей редакции:

« 3.8 Определение содержания белка 472,00 »;

1.6. строку 16 изложить в следующей редакции:

«

16.

Исследование полуфабрикатов мясных, рыбных (котлеты и

пельмени) в полном объеме, в том числе:
976,10

»;

1.7. дополнить строкой 16.11 следующего содержания:

« 16.11. Определение содержания белка 472,00 »;

1.8. строку 17 изложить в следующей редакции:

« 17. Исследование фарша мясного в полном объеме, в том числе: 788,25 »;

1.9. дополнить строкой 17.8 следующего содержания:

« 17.8. Определение содержания белка 472,00 »;

1.10. строки 31.3 – 31.21 изложить в следующей редакции

«

31.3. Участие в суде эксперта, за одно заседание 700,0

»;

31.4. Экспертиза чулочно-носочных изделий, кожгалантереи 700,00

31.5. Экспертиза обуви 700,00

31.6. Экспертиза одежды меховой и комбинированной одежды из кожи 1925,00

31.7. Экспертиза верхних швейных изделий 1260,00

31.8. Консультационные  услуги  эксперта  одежно-обувной  группы

 (1 услуга)

210,00

31.9. Экспертиза ювелирных изделий, часов (за одно изделие) 1260,00

31.10. Экспертиза смартфонов, коммуникаторов, терминалов мобильных  2318,70

31.11. Экспертиза аксессуаров к электронным устройствам 602,86

31.12. Экспертиза телефонов шнуровых 602,86

31.13. Экспертиза аппарата факсимильного общего применения 927,48

31.14. Экспертиза видеокамеры 2318,70

31.15. Экспертиза фотоаппарата 1855,00

31.16. Экспертиза бытовой электротехники стоимостью до 2000 рублей

включительно

1623,00

31.17. Экспертиза бытовой электротехники стоимостью свыше 2000

рублей

2782,44

31.18. Экспертиза сложной электроники (компьютеры, ноутбуки и т.д.) 2782,44

31.19. Экспертиза электронного оборудования легкового автомобиля:

31.20. электронного блока управления 5565,00

31.20.1. другого электронного оборудования 2318,7

31.20.2. экспертиза автомобильных навигаторов и видеорегистраторов 927,48

31.20.3. Диагностика технически сложного товара для определения

возможности дальнейшей эксплуатации (дефектная экспертиза)

1391,22

31.21. Консультационные услуги эксперта сложно-бытовой техники и

электроники (1 услуга)

370,99

1.11. дополнить строками 31.24 следующего содержания:

«

31.24. Экспертиза мебели

».

31.24.1.
Экспертиза корпусной мебели из массива дерева (одного

предмета)
3729,98

31.24.2. Экспертиза корпусной мебели из ДСП и (одного предмета) 2983,98

31.24.3. Экспертиза стула 745,99

31.24.4.
Экспертиза мягкой мебели с обивкой из натуральной и

искусственной кожи (одного предмета)
2983,98

31.24.5.
Экспертиза мягкой мебели с обивкой из ткани (одного

предмета)
2610,98

31.24.6. Экспертиза дачной мебели 932,46

31.24.7. Экспертиза мебели из ротанга (одного предмета) 2237,98

31.24.8.
Экспертиза дверей и окон (органолептическая оценка) и

материалов, используемых для их изготовления
1491,99

31.24.9. Выход эксперта по месту нахождения предмета экспертизы 372,99

31.24.10. Консультация эксперта по мебели 372,99

2. Признать утратившим силу постановление Администрации города Костромы

от 18 сентября 2013 года № 2073 “О внесении изменений в тарифы на услуги,

предоставляемые муниципальным бюджетным учреждением «Городская служба

контроля качества потребительских товаров и услуг»”.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и

вступает в силу с 1 числа месяца, следующего за месяцем его издания, но не ранее чем

по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Глава Администрации города Костромы                                                                В. В. Емец